
 

 

BOLSA DE TRABAJO DE TECNICO DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL 
LICENCIADO/A ECONÓMICAS/EMPRESARIALES O TÉCNICO SUPERIOR 
ECONOMISTA 

 
ANUNCIO Nº 2 

 
El Tribunal designado para calificar la Bolsa de Trabajo de Técnico de 
Administración Especial Licenciado/a Económicas/Empresariales o Técnico 
Superior Economista, para la plantilla de personal del Instituto Municipal de la 
Vivienda, la Rehabilitación y la Regeneración Urbana del Excmo. Ayuntamiento 
de Málaga, en la sesión celebrada el 19 de diciembre del presente, a la vista de 
las reclamaciones presentadas por los aspirantes en el plazo habilitado al 
efecto (13 al 15 de diciembre) adoptó, entre otros, los siguientes acuerdos: 

 

Primero.- Revisar las reclamaciones presentadas por: 
 
RAFAEL RODRIGUEZ MARISCAL con DNI ***7762**, a la pregunta nº 18 del 
cuestionario de la parte teórica, alegando que la respuesta según la plantilla dada 
como correcta no es la a) sino la c). 
 
MARIA VICTORIA GUERRERO PALACIOS, con DNI ***3521**, a la pregunta nº 18 
del cuestionario de la parte teórica, alegando que la respuesta según la plantilla dada 
como correcta no es la a) sino la c); a la pregunta nº 6 del supuesto práctico nº 3, 
alegando que la respuesta según la plantilla dada como correcta no es la d) sino la a). 
 
CAROLINA CAPOTE DOMINGUEZ, con DNI ****8554**, a la pregunta nº 18 del 
cuestionario de la parte teórica, alegando la anulación de la pregunta del cuestionario 
de la parte teórica porque ninguna de las respuestas dadas por el Tribunal es correcta; 
a la pregunta nº 20, alegando la anulación de la pregunta del cuestionario porque el 
enunciado de la misma da lugar a confusión. Por último solicita la publicación de las 
resoluciones de los supuestos prácticos. 
 
SALVADOR OCON RUIZ, con DNI 025697958N, a la pregunta nº 6 del supuesto 
práctico nº 3, alegando que la respuesta según la plantilla dada como correcta no es la 
d) sino la a). 
 
Segundo.- Estimar las reclamaciones formuladas sobre la pregunta que se indican a 
continuación por cuanto se advierte error material en la transcripción por omisión de la 
respuesta dada como válida según la Plantilla: 

 
- Pregunta nº 18 parte teórica, queda anulada por no ser correcta ninguna de las 

respuestas propuestas.  
 

Tercero.- Desestimar las reclamaciones formuladas sobre las preguntas que se 
indican seguidamente y por los motivos que asimismo se expresan: 
 

- Pregunta nº 20 parte teórica, la única respuesta válida es la a), está 
correctamente enunciada y formulada y se basa en las Ordenanzas Fiscales de 
los impuestos previstos en el artículo 59.1 del Real Decreto Legislativo 2/2004, 
de 5 de marzo por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales (IBI, IAE, IVTM).  
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- Pregunta nº 6, parte práctica, la única respuesta válida es la d), está 
correctamente enunciada y formulada y se basa en tener solvencia sin perjuicio 
de no ser exigible su acreditación por tratarse de un procedimiento de los 
previstos en el artículo 159.6 de la Ley de Contratos del Sector Público, ley 
9/2017, de 8 de noviembre. 
 

Cuarto.-  Elevar a definitivas las plantillas de respuestas correctas públicas desde el 
12 de diciembre, con la anulación de la pregunta nº 18 de la parte teórica, informando 
a los aspirantes que el total de preguntas válidas de la parte teórica queda en 39 
preguntas, recalculándose la puntuación de 6 puntos asignados a esta parte del 
ejercicio y, el mínimo de 3 puntos para entenderlo superado. 
 

Quinto.- Declarar excluidos del procedimiento selectivo a los aspirantes que a 
continuación se relacionan, al no haber concurrido a la realización de la prueba 
de carácter obligatorio y eliminatorio, prevista en la Base nº 26 de las Bases 
reguladoras aprobadas por Resolución del Alcalde-Presidente con fecha tres 
de mayo: 
 

Nº APELLIDOS y NOMBRE DNI 

1  AKINRADEWO ADEFASOYE, MODEBITOYE 
OROBOLA  

***8472**  

2  ALBARRACÍN VILLODRES, PEDRO Mª  ***7471**  

3  BENAVENTE AVILÉS, FRANCISCO ANTONIO  ***8344**  

6  CANTERO SILVENTE, DANIEL  ***3353**  

8  CARRETERO MARTÍNEZ, SANDRA  ***9521**  

11  CERVILLA MARTÍN, ALEJANDRO  ***4077**  

12  CÓRDOBA DIAZ, Mª EUGENIA  ***8362**  

14  DÍAZ PARDO, Mª BELÉN  ***3166**  

15  DÍAZ PAREDES, JOSÉ LUIS  ***7030**  

16  ESPAÑOL FUENSANTA, CAROLINA  ***5684**  

17  GÁMEZ ROBLES, ALEJANDRO  ***3831**  

18  GARCÍA VILLALÓN, NOELIA  ***8556**  

19  GARRIDO CERVANTES, FRANCISCA  ***6894**  

20  GÓMEZ LÓPEZ, ESTHER  ***6089**  

25  JIMÉNEZ DOMÍNGUEZ, Mª VICTORIA  ***8614**  

28  LEIVA MORÓN, ENRIQUE  ***3502**  

29  LÓPEZ DE ALCALÁ FERRER, BRÍGIDA Mª  ***4082**  

30  LÓPEZ FERNÁNDEZ, ÁNGEL CARLOS  ***0116**  

32  MARTÍN OLIVER, MANUEL JESÚS  ***8124**  

33  MELIVEO SALAS, ALBERTO  ***7675**  

34  MONTILLA RAMOS, Mª EUGENIA  ***1180**  

35  MUÑOZ ROMERO, SONIA  ***8811**  

36  MURILLO GONZÁLEZ, SERGIO  ***2269**  

38  PELÁEZ AGUILERA, ASCENSIÓN  ***9710**  

41  PLAZA PÉREZ, Mª VICTORIA  ***8545**  

42  PONS DOÑA, SUSANA  ***5843**  

43  PRIETO BLÁZQUEZ, FRANCISCO  ***4305**  

44  RAMOS ORTEGA, CARMEN  ***8917**  

46  RICO ROCA, SARA  ***9222**  

47  RÍOZ MUÑOZ, JUAN DE DIOS  ***9233**  

49  ROMÁN FERNÁNDEZ, PEDRO FRANCISCO  ***3071**  

50  RUIZ GUTIÉRREZ, ANTONIO  ***3638**  

53  SESMERO DÍAZ, ENRIQUE EDUARDO  ***8818**  

54  TROYANO MONTEGORDO, ADRIÁN  ***5962**  
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Sexto.- Declarar presentados al procedimiento selectivo a los aspirantes que a 
continuación se detallan, para la realización del ejercicio previsto para el 
viernes 1 de diciembre a las 11.00 horas: 

Nº APELLIDOS y NOMBRE DNI 

4  BOLÍN PÉREZ, JUAN DE LA CRUZ  ***8304**  

5  CABRERO PORRAS, Mª JOSÉ  ***8955**  

7  CAPOTE DOMÍNGUEZ, CAROLINA  ***8554**  

9  CENTENO ROBLES, CELIA  ***8242**  

10  CERVERA ESTRADA, Mª ARÁNZAZU  ***1484**  

13  DE DIOS MARTÍN, PEDRO  ***6380**  

21  GONZÁLEZ ALMENDROS, JOSÉ ÁNGEL  ***9009**  

22  GROSS GALLEGO, PILAR  ***9674**  

23  GUERRERO PALACIOS, Mª VICTORIA  ***3521**  

24  GUTIÉRREZ IRISSARRI, ELENA  ***7384**  

26  JIMÉNEZ GONZÁLEZ, PABLO DANIEL  ***3621**  

27  JIMÉNEZ TORREBLANCA, ANA BELÉN  ***6636**  

31  MARTÍN CORREA, GUILLERMO  ***4020**  

37  OCÓN RUIZ, SALVADOR  ***9795**  

39  PÉREZ ROMERO, JOSÉ MANUEL  ***0829**  

40  PINO ROMERO, MÓNICA  ***4463**  

45  REPISO ÁLVAREZ, MARTA  ***8659**  

48  RODRÍGUEZ MARISCAL, RAFAEL  ***7762**  

51  SÁENZ RODRÍGUEZ, CARMEN Mª  ***6919**  

52  SÁNCHEZ PORTALES, SILVIA  ***7841**  

 

Séptimo.- Publicar la puntuación obtenida por los aspirantes que han 
concurrido a la realización de la prueba prevista en la Base nº 26 de las 
reguladoras de la bolsa de trabajo, parte teórica, una vez recalculada la 
puntuación sobre 39 preguntas válidas, y habiendo obtenido la puntuación 
mínima de 3 puntos: 

 
Nº APELLIDOS y NOMBRE DNI PUNTUACION 

9  CENTENO ROBLES, CELIA  ***8242**  4,2564 

10  CERVERA ESTRADA, Mª ARÁNZAZU  ***1484**  3,6923 

23  GUERRERO PALACIOS, Mª VICTORIA  ***3521**  3,3846 

24  GUTIÉRREZ IRISSARRI, ELENA  ***7384**  3,2308 

31  MARTÍN CORREA, GUILLERMO  ***4020**  3,2821 

37  OCÓN RUIZ, SALVADOR  ***9795**  3,1282 

48  RODRÍGUEZ MARISCAL, RAFAEL  ***7762**  3,7436 

52  SÁNCHEZ PORTALES, SILVIA  ***7841**  3,9487 

 
No han superado la puntuación mínima exigida de 3 puntos los siguientes 
aspirantes, por lo que según lo estipulado en las bases reguladoras quedan 
excluidos del procedimiento de selección, ya que en esta primera parte era 
necesario la obtención de ese mínimo de puntos para sumar, en su caso, el 
mínimo de puntos de la prueba selectiva (5 puntos): 
 

Nº APELLIDOS y NOMBRE DNI PUNTUACION 

4  BOLÍN PÉREZ, JUAN DE LA CRUZ  ***8304**  0,1026 

5  CABRERO PORRAS, Mª JOSÉ  ***8955**  1,6923 

7  CAPOTE DOMÍNGUEZ, CAROLINA  ***8554**  2,8718 
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13  DE DIOS MARTÍN, PEDRO  ***6380**  1,0769 

21  GONZÁLEZ ALMENDROS, JOSÉ ÁNGEL  ***9009**  2,4615 

22  GROSS GALLEGO, PILAR  ***9674**  0,6154 

26  JIMÉNEZ GONZÁLEZ, PABLO DANIEL  ***3621**  0,7692 

27  JIMÉNEZ TORREBLANCA, ANA BELÉN  ***6636**  1,1795 

39  PÉREZ ROMERO, JOSÉ MANUEL  ***0829**  1,7949 

40  PINO ROMERO, MÓNICA  ***4463**  2,8718 

45  REPISO ÁLVAREZ, MARTA  ***8659**  2,0000 

51  SÁENZ RODRÍGUEZ, CARMEN Mª  ***6919**  1,5897 

 
La parte práctica y tal y como ya se anunció el pasado 12 de diciembre el 
Tribunal acordó eliminar la segunda pregunta del supuesto práctico nº 1, al 
haber detectado en su corrección un error por omisión, en una de las cuatro 
respuestas alternativas; luego las preguntas objeto de valoración son siete y 
pasan a tener un valor de 0,50 puntos a 0,57143 puntos. 
 
Así mismo y, al amparo de lo previsto en las bases reguladoras (…) siendo 
preciso para superarlo obtener, al menos, 2 puntos salvo que el tribunal fije otro 
conforme a lo previsto en la base nº 24(…),  el Tribunal acordó fijar el límite 
mínimo en 1,50 puntos para haber superado esta parte. 
 
Han superado la puntuación mínima exigida de 1,50 puntos los siguientes 
aspirantes: 
 

Nº APELLIDOS y NOMBRE DNI PUNTUACION 

9  CENTENO ROBLES, CELIA  ***8242**  2,6286 

10  CERVERA ESTRADA, Mª ARÁNZAZU  ***1484**  2,4000 

31  MARTÍN CORREA, GUILLERMO  ***4020**  1,8286 

48  RODRÍGUEZ MARISCAL, RAFAEL  ***7762**  1,6000 

 
No han superado la puntuación mínima exigida de 1,50 puntos los siguientes 
aspirantes, por lo que según lo estipulado en las bases reguladoras quedan 
excluidos del procedimiento de selección: 
  

Nº APELLIDOS y NOMBRE DNI PUNTUACION 

23  GUERRERO PALACIOS, Mª VICTORIA  ***3521**  1,2571 

24  GUTIÉRREZ IRISSARRI, ELENA  ***7384**  0,0000 

37  OCÓN RUIZ, SALVADOR  ***9795**  0,6857 

52  SÁNCHEZ PORTALES, SILVIA  ***7841**  0,0000 

 
Octavo.-  Aprobar la puntuación obtenida por los aspirantes una vez sumadas 
las puntuaciones de las dos partes de la prueba selectiva, teórica y práctica, 
siendo la que, en base a lo previsto en la base nº 27, marca el orden de 
prelación de la bolsa: 
 
Nº APELLIDOS y NOMBRE DNI PUNTUA

CION 
PARTE 

TEORICA 

PUNTUA
CION 

PARTE 
PRACTIC

A 

PUNTUA
CION 

TOTAL 

9  CENTENO ROBLES, CELIA  ***8242**  4,2564 2,6286 6,8850 
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10  CERVERA ESTRADA, Mª ARÁNZAZU  ***1484**  3,6923 2,4000 6,0923 
 

48  RODRÍGUEZ MARISCAL, RAFAEL  ***7762**  3,7436 1,6000 5,3436 
 

31 MARTIN CORREA GUILLERMO ***4020** 3,2821 1,8286 5,1106 

 
Noveno.- Finalizada la calificación elevar al órgano competente la propuesta 
de formación de bolsa de trabajo de Técnico de Administración Especial 
Licenciado/a Económicas/Empresariales o Técnico Superior Economista, para 
la plantilla de personal del Instituto Municipal de la Vivienda, la Rehabilitación y 
la Regeneración Urbana del Excmo. Ayuntamiento de Málaga. 

 
Málaga a fecha de firma electrónica. 

La Secretaria del Tribunal de Selección. 
 

Fdo: Mª Begoña Casares Cervera. 
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